
 

 
 

zastoupen 
 

 
 

 
(dále jen „žadatel“) 

 
 

Krajský soud České Budějovice 
 
 

Žádost o výpis řízení osoby – ) 
 

[1] Vážení, žadatel žádá o výpis řízení osoby   
) a tuto svoji žádost odůvodňuje. 

 
[2] Podle ustanovení §44 odst. 2 OSŘ, každému, kdo na tom má právní zájem nebo kdo pro to má vážné důvody, 
předseda senátu na žádost povolí, aby nahlédl do spisu a aby si z něho učinil výpisy nebo opisy. 

 
[3] Taková situace vznikla i v případě žadatele, jelikož žadatel zvažuje právní kroky proti výše 

uvedenému  např. žalobu na ochranu osobnosti. Žadatel byl účastníkem řízení 
vedeném Okresním soudem České Budějovice sp. zn. 16 C 327/2018 o určení vlastnického práva mezi 
žadatelem a panem , přičemž pan  figuruje v pozadí celé kauzy, kdy zjevně 
se pomocí žaloby na určení vlastnického práva s pomocí pana , snažil žadatele připravit o 
nemovitosti. Tuto skutečnost žadatel osvědčuje například protokolem č. j. 16 C 327/2018 – 79. Za 
podstatné je například možno odkázat na stranu č. 10 tohoto protokolu, kde je zachycen výslech pana 

: 
 

Dále je žalobce  dotazován, zda telefonoval žalovanému [žadateli], že osoba mu slíbila, 
že pokud žalovaného připraví podvodem, tedy nepravdivými tvrzeními, o vlastnické právo k domu, tak 
že ho nechá  v domě bydlet za nižší nájemné. 

 
Žalobce  se nejprve vyjadřuje tak, že ano, že to bylo asi před rokem a následně tu výpověď opravuje 
tak, že vlastně nikdo mu ani on nikomu nic takového nesliboval. 

 
[4] V další části řízení u Okresního soudu České Budějovice ve stručnosti přicházel pan            

s tvrzeními, že osoba pana  údajně za tohoto měla hradit vysoké částky apod. To se avšak 
žadateli jeví nereálné, neboť z veřejně dostupných registrů se podává, že pan  měl mít 
exekuce. Z tohoto důvodu žadatel zdvořile žádá soud, aby mu tento poskytl seznam řízení týkající se osoby 

, aby následně po znalosti spisových značek těchto řízení, pokud nějaká byla vedena, 
požádal žadatel soud o nahlížení do spisu postupem dle ustanovení §44, odst. 2. OSŘ, tedy z důvodu 
právního zájmu. 



[5] Žadatel má tedy za to, že pokud mu Váš soud poskytne spisové značky jednotlivých řízení této 
osoby, pak následně může žadatel požádat o nahlédnutí do spisu ve smyslu §44, odst. 2. OSŘ, které řádně 
odůvodní. Avšak bez znalosti spisových značek není schopen žadatel tyto žádosti podat. 

 
[6] Žadatel má za to, že v daných spisech se tedy nacházejí toliko zásadní informace pro ochranu práv 

žadatele a tedy, aby byl žadatel schopen řádně odůvodnit žalobu, případně jiné právní kroky. 
 

Žadatel se odkazuje např. na Rozhodnutí Nejvyššího soudu sp. zn./č. j.: 1 Afs 87/2013-73 
 

„Nahlédnutí do spisu lze připustit již ve fázi přípravy civilní žaloby, protože může představovat jedinou 
možnost žadatele získat důkazy nezbytné pro účely odůvodnění jeho žaloby“ 

 
Rozsudek č. j. 6 As 43/2015-67 z 11. 8. 2015 

 

Potřeba nahlédnutí do spisu odůvodňovaná procesní obranou v existujícím  soudním řízení, případně potřebou 
přípravy na budoucí hrozící soudní spor, je právním zájmem , který odůvodňuje nahlédnutí do správního spisu 

 

Rozsudek č. j. 6 As 42/2015-75 18. 11. 2015 Nejvyšší správní soud 
 

Je-li aprobováno zvažování podání žaloby jako dostatečný důvod pro nahlédnutí do spisu, je takovým 
důvodem i obrana v probíhajícím soudním  řízení. 

 
[7] Žadatel má dále za to, že pokud §44, odst. 2. OSŘ umožňuje žadateli s právním zájmem nahlédnout 
do konkrétních spisů, pak poskytnutí jen spisových značek nemůže znamenat žádný negativní zásah do práv 
osoby pana , proto si žadatel dovoluje soud požádat o zaslání spisových značek týkající se 
této osoby a to zejména, pokud například existence proti němu vedených exekučních řízení je patrna         
z veřejně dostupného rejstříku – centrální evidence exekucí. 

 
[8] Žadatel si tedy vážená paní, vážený pane, dovoluje požádat o aktuální výpis všech řízení týkající se 

osoby  
 

[9] Jsem k dispozici na emailu  nebo na adrese datové schránky zástupce 
žadatele  

 
 
 

Dne 16. září 2022 
 
 

 
zastoupen 

 
 
 

Přílohy – dle textu 

 
 

 


	zastoupen
	Krajský soud České Budějovice
	„Nahlédnutí do spisu lze připustit již ve fázi přípravy civilní žaloby, protože může představovat jedinou možnost žadatele získat důkazy nezbytné pro účely odůvodnění jeho žaloby“

	Rozsudek č. j. 6 As 42/2015-75 18. 11. 2015 Nejvyšší správní soud
	Je-li aprobováno zvažování podání žaloby jako dostatečný důvod pro nahlédnutí do spisu, je takovým důvodem i obrana v probíhajícím soudním řízení.
	zastoupen




